littera loquuntur voce et facie placens. Placeat  
necessitate facies quod in dei claritate intendere potest  
neque enim illud posset nisi clara quod ipsa esset et  
pura. utque transformata in eandem quam conspicit  
charitas imaginem. alioquin ipsa dissimilitudine re-  
sularet in solito reverberata fulgore. sed cum pura  
et pura intueri poterit beatitudine. tunc faciem spon-  
sus videbit cupiet et vocem audire. Hucusque  
Benni. Vides quod necessaria sit tibi vite christiana  
meditatio. nam ut ex auctoritate patrum. nisi in ea  
depures nullus ad sublimia dei ascendere potest.  
Ut vigilans et inde sinens exerceris in ea.  
Vidisti etiam quod tria sunt genera contemplationis  
sunt humanitas christi. celestis curie. ac maiestatis di-  
vine. Scire autem debes quod in quolibet habendo  
sunt metus excessus. intellectualis et affectualis.  
De quo sic dicit Benni. Et clericus. Etiam duo  
sunt bene contemplationis excessus. in intellectu unius. et  
alter in affectu. unius in lumine. et alter in seruo-  
re. unius in agnitione. alter in deuotione. Propter sa-  
ne affectum et per amorem caritatis. et sancte deu-  
otionis infusionem etiam et vehementer spiritus repletus  
zelo. non plane aliunde quam ex cellavaria sponte  
tani. Hucusque Benni. Et in alijs et in isto

## De contemplatione humanitatis christi

Capitulum lxx.

**D**icit ergo circa hunc primum in primo tertio de  
descensione. primo incipit. Hodie celo-  
rum dominus. Duo sunt quod in nobis purgan-  
tas sunt. intellectus et affectus. intellectus ut no-  
men. affectus ut velut. Intellectus dico tunc deus  
michi cum multa cogitat. cum non colligit se circa  
vnam et unicam meditacionem quod principium de civitate  
illa cuius principatio est in id ipsum. Affectiones  
sunt quod coram corrupto diversis passionibus affici-  
unt. mitigari nullus potest. ne dicam sanari donec  
voluntas vnum querat et redat ad vnum. sed Christus in  
intellectu illuminat. Christus affectu purgat. Venit  
enim filius dei et tot et tanta mirabilia in mundo ope-  
rat est ut non in merito intellectu nostrorum ab omni-  
nibus mundanis rebus euocauerit ut scilicet cogite-  
mus et nullus cogitare sufficiamur. quod mirabili-  
lia fecerit. Vere latissime nobis ad spaciandum in  
intelligenter capos dereliquit. et terrae istarum cogita-  
tionum profundissimum est. Quis enim cogitare  
sufficiat quod inter reges deum puererit nos. veneremus  
ad nos. subuenierit nobis. et singularis maiestatis  
volunt mori ut vivemus. Fuisse ut regna  
remus. exultare ut repatriaremus et usque ad finem  
lissima opera inclinari. ut constitueret nos super  
omnia sua. Unde nobis in his vita. vna charitas in  
seculo negatur. in hunc mundo quod possumus est in malis

Etno putas erit. Qui intellectum illuminet. qui  
inflammet affectum erit si pertinamur ad Christum  
ut velut de cordibus auferantur. Ideo sermone  
clericus. Etiam. Fasciculus mirre dilectus meus mihi  
in verba mea memorabilis. Et ego fratres ab  
inuenient mea pertinentia per aceruum meritorum quod  
mihi deesse sciebam. hunc mihi fasciculus collu-  
gare et in verba mea collocare curauim. colle-  
ctum ex omnibus anxietatibus et amaritudinibus  
dei mei. Primum videlicet infantilium illarum ne-  
cessitatum. deinde labiorum quod prouulit in predican-  
do. fatigationum in discurrendo. vigiliae in ora-  
do. temptationum in ieiunando. lachrymaz in co-  
patiendo. insidiaque in colloquendo. postremo pe-  
riculorum in falsis fratribus. suicioz. sputoruz  
etiam. horum similius. quod in salute nostri generis  
silua euangelica copiosissime nosse per pulisse.  
Hec meditari dixi sapientiam. in his iusticie mihi  
perfectorum constituta. in his plenitudine scientie  
in his divinitas salutis. in his copias merito-  
rum. ex his mihi interdum post salutem amar-  
itudinis. ex his rursum suavis vincio prolo-  
gationis. Hec me erigit in aduersis. in pressis  
repromunt. et in leta tristiaque vite percutitis  
via regia incedenti. tutum habent utrobique du-  
catum. hincinde mala imminetia. propulsando.  
hee mihi mundi indicem conciliavit. dum tremen-  
tum potestatibus miti humilibus figuratur. dum non  
solum placabile sed amicabile repellant eum quod in  
accessibilis est principibus. terribilis apud reges  
terre. Proprietary habet mihi in ore frequenter sic  
vos scitis. h in corde vestrum sint deus scit. hec stilo  
meo admodum familiaria sic apparet. h mea  
subtilior interiorum phantasmagoria. scire ibimus et hunc cru-  
cifixum. Hucusque Benni. Et hunc de contemplatione  
humanitatis sufficiat quod totum hunc librum de ipsa  
habebis. Scire tamen debes quod hanc contemplationem  
non oportet quod procedat vita activa quod de rebus  
corporalibus est. sed de actionibus Christi in humanitate  
vnum tamquam facilior non tam perfectioribus sed etiam ru-  
dibus ponit inuenta. tamen quod in ea sic in activis  
a vicibus purgamus et percutibus imbuiamur. vnum  
hec cum actina occurrit. Cum igitur deus quod activa  
debet procedere contemplationem. rex est in alijs sub  
limioribus suis generibus. scilicet celestis curie et ma-  
iestatis dei. qui tam perfectis reseruantur. et in ista  
de humanitate Christi recte et propriamente  
contemplatio noiari debet. De predictis autem duabus  
etiam per auctores Benni. videamus.